平成 28 年 2 月 12 日

各 位

上場会社名    マブチモーター株式会社

代表者      代表取締役社長  大越 博雄

（コード番号６５９２ 東証第１部）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 伊豫田 忠人

（TEL....０４７－７１０－１１２７）

監査役候補者の選任及び役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、取締役会の諮問機関である指名委員会における審議結果を踏まえ、平成 28 年 2月 12 日開催

の取締役会において、下記のとおり監査役候補者の選任並びに執行役員及び理事の異動について内定し

ましたので、お知らせいたします。

なお、監査役につきましては平成 28 年 3 月 30 日開催予定の第 75 回定時株主総会において、執行役

員及び理事につきましては同株主総会後の取締役会において正式に審議決定される予定です。

また、監査役候補者の選任につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．監査役の異動（平成 28 年 3月 30 日付）

 （１）監査役候補者

氏名 現役職名 新任・再任

染谷
そ め や

 一
かず

幸
ゆき

萬寶至實業有限公司（当社子会社）

董事総経理
新任

本橋
もとはし

 信
のぶ

隆
たか

 社外監査役 再任

増田
ま す だ

 亨
とおる

 社外監査役 再任

浅井
あ さ い

 隆
たかし

 － 新任

（２）新任監査役候補者の略歴

氏  名

（生年月日）

略  歴

（重要な兼職の状況）

染谷
そ め や

 一
かず

幸
ゆき

(昭和 38 年 12 月 1 日生)

昭和61年４月

平成14年４月

平成17年10月

平成22年１月

平成25年３月

当社入社

経営管理部主計管理課長

管理本部経理部長

管理本部経営管理部長

萬寶至實業有限公司（当社子会社）董事総経理（現在）

浅井
あ さ い

 隆
たかし

(昭和 36 年 3 月 17 日生)

平成２年４月

平成２年４月

平成14年４月

平成17年４月

平成21年４月

平成26年４月

弁護士登録

第一芙蓉法律事務所入所（現在）

慶應義塾大学法学部非常勤講師

同大学大学院法務研究科（法科大学院）非常勤講師

同大学大学院法務研究科（法科大学院）教授

同大学非常勤講師（現在）

（３）退任予定監査役

氏名 現役職名

源中
げんなか

 正博
まさひろ

 常勤監査役

堀井
ほ り い

 敬一
けいいち

 社外監査役

２．執行役員の異動（平成 28 年 3月 30 日付）

（１）新任及び昇任執行役員

新役職名 氏名 現役職名

執行役員 事業基盤改革推進本部長 古谷田
こ や た

 東一
とういち

 理事 事業基盤改革推進本部副本部長

執行役員 生産本部購買部長 白井
し ら い

 建
けん

太郎
た ろ う

 生産本部購買部長

グループ常務執行役員

中国・台湾事業担当
片山
かたやま

 勝彦
かつひこ

 グループ執行役員 中国事業担当

（２）退任執行役員

新役職名 氏名 現役職名

台湾マブチ総経理・高雄マブチ総経理 北橋
きたはし

 昭彦
あきひこ

 グループ執行役員 台湾事業担当

３．理事の異動（平成 28 年 3月 30 日付）

（１）新任理事

新役職名 氏名 現役職名

理事 技術本部 生産技術部長 宮嶋
みやじま

 和明
かずあき

 技術本部 生産技術部長

４．その他

  平成 28 年 3 月 30 日付新役員体制につきましては、別紙資料をご参照ください。

以 上

＜別紙＞ 平成 28 年 3月 30 日付新役員体制（予定）

１． 取締役

代表取締役会長    亀 井 愼 二

代表取締役社長    大 越 博 雄

取締役        高 橋   正

取締役        糸 川 真 人

取締役        伊 豫 田 忠 人

取締役        片 山 寛 太 郎

社外取締役      仲 村   巌

社外取締役      橋 本 伊 智 郎

２． 監査役

常勤監査役      染 谷 一 幸（新任）

社外監査役      本 橋 信 隆

社外監査役      増 田   亨

社外監査役      浅 井   隆（新任）

３． 執行役員

社長執行役員     大 越 博 雄

常務執行役員     高 橋   正    技術本部長

執行役員       糸 川 真 人    品質保証本部長（品質・環境管理担当）

執行役員       伊 豫 田 忠 人    管理本部長（内部統制担当）

執行役員       片 山 寛 太 郎    生産本部長（生産拠点統括）

執行役員       中 村   剛    営業本部長

執行役員       植 西 英 史    技術本部副本部長（開発担当）

執行役員       古 谷 田 東 一（新任）事業基盤改革推進本部長

執行役員       白 井 建 太 郎（新任）生産本部購買部長

グループ常務執行役員 片 山 勝 彦（昇任）中国・台湾事業担当

４． 理事

理事         渋 谷   功     技術本部副本部長

理事         宮 嶋 和 明（新任） 技術本部生産技術部長